
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 19
20 Ιανουαρίου 2006

185

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ−τμήμα Σκοτί−
να−Κατερίνη, υπότμημα συνδετήρια οδός επί της 
παλαιάς σιδηροδρομικής γραμμής από χ.θ. 0+000 
έως χ.θ. 3+990, στην περιοχή του Δήμου Λιτόχω−
ρου στο Νομό Πιερίας. .............................................................. 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−
τασκευή του Α/Κ Ρεντίνας του ΥΚΔΕ Θεσσαλο−
νίκης (τμήμα 11.10) της Εγνατίας Οδού στην περι−
οχή του Δήμου Ρεντίνας (στη Μικρή Βόλβη) στο 
Νομό Θεσσαλονίκης. ................................................................... 2

Τροποποίηση του σχεδίου πόλεως Αγ. Κηρύκου Ικα−
ρίας στο Οικόπεδο ιδιοκτησίας Ηλία Ζήζη. ............ 3

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος «Πρινο−
πόταμος» παρά της ιδιοκτησίας Μαστοράκη Μαρί−
ας στο Λιμένα Χερσονήσου Νομού Ηρακλείου. ........ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1002124/155/0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ−τμήμα Σκοτίνα−
Κατερίνη, υπότμημα συνδετήρια οδός επί της πα−
λαιάς σιδηροδρομικής γραμμής από χ.θ. 0+000 έως 
χ.θ. 3+990, στην περιοχή του Δήμου Λιτόχωρου στο 
Νομό Πιερίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ΄) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.653/1977 “περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.”, όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν.947/1979 και την παρ. 4 του 

άρθρου 9 του ν.960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ.929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ. Β’ του ν.2052/1992.

4. Την Δ12/0/37324/9.8.2005 απόφαση του Υπουργού Περι−
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων “περί εφαρ−
μογής άρθρου 1 του ν.653/1977 “περί υποχρεώσεως των 
παροδίων ιδιοκτητών για την διάνοιξιν εθνικών οδών”.

5. Την Α.Π.36750/94/28.4.1995 κοινή υπουργική απόφα−
ση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων και την Α.Π. οικ. 
141512/23.2.2005 κοινή υπουργική απόφαση ανανέωσης 
αυτής.

6. Την Δ12Α/Φ.69/0/36704/25.7.2005 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης.

7. Το ΔΙ2α/Φ.69/38468/12.9.2005 έγγραφο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. μετά των συνημμένων του από το οποίο προ−
κύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 
3 του ν.2882/2001.

8. Την 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β’) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι−
βάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχετικά 
με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

9. Την 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/14.10.2005 
τ.Β’) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του Αυτοκινητόδρομου ΠΑΘΕ−τμήμα Σκοτίνα−
Κατερίνη, υπότμημα συνδετήρια οδός επί της παλαιάς 
σιδηροδρομικής γραμμής από χ.θ. 0+000 έως χ.θ. 3+990, 
έκτασης συνολικού εμβαδού 151.355 μ. που βρίσκεται 
στην περιοχή του Δήμου Λιτόχωρου στο Νομό Πιερίας 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα από 23.6.2005 και 
με αριθμούς σχεδίων ΚΤ.Δ.1, ΚΤ.Δ.2, ΚΤ.Δ.3, ΚΤ.Δ.4. ακρι−
βή αντίγραφα κτηματολογικών διαγραμμάτων και του 
αντίστοιχου κτηματολογικού πίνακα της ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ 
ΤΚΕ Θεσσαλονίκης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, τα οποία έχει συντάξει η Ανάδοχος 
Μελέτης Κ/Ξ «ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε.−ΕΜΠΕΔΟΣ Α.Ε.» και έχει 
θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ12 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. Ι.Σαραντινός, στις 23.6.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Ο.Σ.Ε., 2) Ντάβανος Λάζαρος, 
3) Κουλιανός Αθανάσιος κ.λπ.



186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου ΣΑΕ 071/2 έργο 1993 ΣΕΟ7120008), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.653/1977 όπως 
ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 1117867/9044/0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του Α/Κ Ρεντίνας του ΥΚΔΕ Θεσσαλονίκης 
(τμήμα 11.10) της Εγνατίας Οδού στην περιοχή του 
Δήμου Ρεντίνας (στη Μικρή Βόλβη) στο Νομό Θεσ−
σαλονίκης.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ 17/2001 τ.Δ’) «Κώ−

δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του από 25 Νοεμβρίου 
1929 διατάγματος «περί κωδικοποιήσεως των περί κατα−
σκευής και συντηρήσεως οδών κειμένων οιατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.653/1977 “περί υπο−
χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξη 
Εθνικών οδών κ.λπ.”, όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 62 του ν.947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν.960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ.929/1979 καθώς και τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 4 του κεφ.Β’ του ν.2052/1992.

4. Την 67239/19.11.1993 κοινή υπουργική απόφα−
ση έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων και το Α.Π. 
138878722.12.2003 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Περιβάλ−
λοντος με το οποίο παρατείνεται η ισχύς της εν λόγω 
κοινής υπουργικής απόφασης. 

5. Την Δ12/Φ66/0/33908/31.5.2005 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης.

6. Γο Δ12/0/34818/15.6.2005 έγγραφο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
μετά των συνημμένων του και την από 18.7.2005 ορθή 
επανάληψη αυτού από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τη−
ρηθεί οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν.2882/2001.

7. Την 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β’) κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

8. Την 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/14.10.2005 
τ.Β’) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του Α/Κ Ρεντίνας του ΥΚΔΕ Θεσσαλονίκης 
(τμήμα 11.10) της Εγνατίας Οδού, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 3.870,40 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή του 
Δήμου Ρεντίνας νομού Θεσσαλονίκης και εικονίζεται 
με κλίμακα 1:500

στο από 12.6.2003 ακριβές αντίγραφο με αριθμό 1 
κτηματολογικού διαγράμματος και του αντίστοιχου 
κτηματολογικού πίνακα της «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», τα 
οποία έχει συντάξει η Ανάδοχος Μελέτης ΜΑΚΕΔΟΝΙ−
ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Π.ΚΑΡΑΜΟΣΧΟΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της 
Διεύθυνσης Δ12/Τμήμα δ’ του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, Κ.Δεσύπρης 
στις 12.6.2003.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι: 1) Καδάς Κων/νος, 2) Κουτσικόνης 
Βασίλειος και 3) Τσάκαλος Νικόλαος.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου που θα αντιμετωπισθεί με 
δαπάνες του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για 
έργα αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έρ−
γων (αριθμός έργου 2000ΣΕ07130031), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν.653/1977 όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 187

Αριθμ. 2021/Φ. (3)
Τροποποίηση του σχεδίου πόλεως Αγ. Κηρύκου Ικαρίας 

στο Οικόπεδο ιδιοκτησίας Ηλία Ζήζη.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 Κοινή απόφαση 

Υπουργών Προεδρίας και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση, τροπο−
ποίηση και συμπλήρωση Συλλογικών Οργάνων Γνω−
μοδοτικής και Αποφαστικής Αρμοδιότητας του Υ.Χ.ΟΠ 
(ΦΕΚ 767/Β/30.12.1983) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 81960/2578/1989 νεώτερη Κοινή Απόφαση 
(ΦΕΚ 897/Β/1989).

2) Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν.2690/5.3.1999, (ΦΕΚ 45/
Α/9.3.1999) που αφορά τη συγκρότηση και λειτουργία 
συλλογικών οργάνων.

3) Τις δ/ξεις του άρθρου 61 του ν. 1622/1986 «Περί 
τοπικής Αυτοδιοικήσεως Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού» (ΦΕΚ 92/Α/1986).

4) Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός Περιφε−
ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΦΕΚ6/
Α/1987).

5) Τις δ/ξεις του π.δ. 404/1989 «Αναδιάρθωση και 
σύσταση Δ/νσεων Περιφέρειας Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. (ΦΕΚ 173/
Α/1989).

6) Την υπ’ αριθμ. 877/Α.Φ. 1.16.1/23.6.2005 Απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Περιφ. Βορείου Αιγαίου, με την οποία 
συγκροτήθηκε το Περιφερειακό Συμβούλιο Χ.Ο.Π. στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Βορείου Αιγαίου, μέχρι 31.12.2006.

7) Τις Δ/ξεις του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997).
8) Τις Δ/ξεις του ν.δ./17.7.1923 (ΦΕΚ 223/Α/123).
9) Το άρθρο 25, παρ. 9 του ν.2508/13.6.1997 (ΦΕΚ 124 Α’).
10) Το άρθρο 29 του ν.2831/13.6.2000 (ΦΕΚ 140Α).
11) Το άρθρο 10 του ν.3044/27.08.2002 (ΦΕΚ 197 Α).
12) Τα βασιλικά δ/τα με τα οποία εγκρίθηκε το σχέδιο 

πόλης Αγ. Κηρύκου Ικαρίας ΦΕΚ 215/17.9.1947, 309/17.10/
6.11.1953 και 113/1955.

13)Το υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/β/17403/933/26.6.2001 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ.

14) Τα υπ’ αριθμ. 782/2001, 797/2003, έγγραφά μας προς 
τον Ζήζη Ηλία.

15) Την υπ’ αριθμ. 221/2004 Απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

16) Τα υπ’ αριθμ. 1572/19.10.2004 και 350/30.3.2005 έγ−
γραφά μας προς τον Δήμο Αγ. Κηρύκου.

17) Το από 21.7.2005 θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα από το Τμήμα Πολεοδομίας Ικαρίας ως προς τις 
ισχύουσες ρυμοτομικές και οικοδομικές γραμμές.

18) Τα σχέδια και σχετικά παραστατικά που συνοδεύ−
ουν την αιτούμενη τροποποίηση.

19) Την υπ’ αριθμ. 1791/2.12.2005 εισήγηση της ΔΙΠΕΧΩ 
προς το Περιφ. Συμβούλιο Χ.Ο.Π.

20) Την υπ’ αριθμ. 30/1η/6η/22.12.2005 ομόφωνη γνωμο−
δότηση του Περ.ΣΧΟΠ της ΔΙΠΕΧΩ Β. Αιγαίου.

21) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού Προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Την άρση της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Ηλία 
Ζήζη, κατ’ εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 221/2004 Απόφασης 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, και την μετατροπή 
της σε οικοδομήσιμο χώρο με την τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου του Αγ. Κηρύκου στη θέση «Φλέ−
βες» ως ακολούθως:

Τροποποιείται εν μέρει η ρυμοτ. Γραμμή που καθορίζει 
το Ο.T. (K.X.) στο οποίο βρίσκεται και η ιδιοκτησία Ηλία 
Ζήζη ως εξής:

1. Καθορίζεται οικοδομική γραμμή Β−Α στη θέση της 
αντίστοιχης Ρ.Γ. του οικοδ. Τετραγώνου Β−Α−Θ που κα−
ταργείται.

2. Καθορίζεται οικοδ. Γραμμή Α−Δ εσώτερο και πα−
ράλληλα της υφιστ. Ρ. Γ. Θ−Ι και σε απόσταση 4,00 μ. 
συμπίπτουσα με την γραμμή παραλίας.

3. Ορίζεται νέα Ρ. Γ. με τα στοιχεία Β−Ε−Ζ−Η−Θ η οποία 
συμπίπτει με τα όρια του οικοπέδου προς τους υφιστά−
μενους Κ.Χ. (δρόμους).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει μετά την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της.

Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΓΙΟΣ−ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΙΦΤΗΣ



188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 189

Αριθμ. 2253 (4)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος «Πρινοπό−

ταμος» παρά της ιδιοκτησίας Μαστοράκη Μαρίας 
στο Λιμένα Χερσονήσου Νομού Ηρακλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1992 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 παρ. 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 6250/5.8.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στα 
ρέματα οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 427/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Χερσονήσου με την οποία συ−
νηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος σης θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

9) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού 

Μηχανικού Γεωργίου Δανδουλάκη που συντάχθηκε σύμ−
φωνα με την Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυ−
τοδιοίκησης Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος που βρί−
σκεται στο Λιμένα Χερσονήσου στην περιοχή Πρινοπό−
ταμος Νομού Ηρακλείου όπως φαίνεται στο από 4.8.2005 
τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Γε−
ωργίου Δανδουλάκη που συντάχθηκε σύμφωνα με την 
Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης 
Ηρακλείου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία:

237, 238, .... 241, 246, 242, 243, 244, 245 και 247, 248, .... 
256, 257.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 191



192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:19:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




